
 

   

       
 
 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 
Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 

Tel./ Fax  0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it.gov.it 
P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 

C.F.  82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio: UFMVJL 
     
 

- Agli Atti 

- All’albo Pretorio 
 

 

    OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DEL SERVIZIO DI RSPP E       

   DI CONSULENZA PER GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS. 81 DEL 9  APRILE 2008  

                    -ANNO 2022/2023 

 

CIG: ZAC372D23F  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazio- 
ne e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

Visto il nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 ed il successivo decreto correttivo n. 56 del 
19/04/2017 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relati 
vi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare gli artt. 32 e 36 comma 2, lett. a); 

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50, 
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
Consiglio n. 206 del 01 marzo; 

Visto                 il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi –Attività negoziali sotto soglia comunitaria  
      approvato dal Consiglio di Circolo in data 22/02/2019  con Delibera nr.40 
 

mailto:naee15800g@istruzione.it.gov.it




 

   

 
Ravvisata     la necessità di procedere all’acquisto del servizio di RSPP dell’Istituto e di Consulenza per 

gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 81 del 9 Aprile 2008 – Sicurezza nei Luoghi di Lavoro 
                           e per la realizzazione di tutto ciò che concerne, nel rispetto della specifica normativa vigente, 
      la  eventuale gestione della sicurezza  per il contenimento  dell’emergenza epidemiologica   
                             Covid 19 per l’a.s. 2022/2023;                               

    Tenuto conto che  la Gis Consulting srls ha svolto in modo professionale e  competente  

                            l’incarico per l’anno scolastico appena trascorso;  
Ritenuto che la GIS Consulting SRLS con sede in Giugliano in Campania (NA) alla Via 
 Concezione n. 10, P. IVA 09412001217 ha presentato, per il servizio di cui sopra, 
 un’offerta congrua prot. 2609/VI del 14/07/2022; 

      Rilevata           la competitività del prezzo offerto, a seguito di informale indagine di mercato, da parte della                    
                             ditta GIS Consulting SRLS ; 
  Visto il Programma Annuale E.F. 2022, approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 41 del 

20/01/2022 
    Verificato       ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 il possesso dei requisiti di moralità:  
      consultazione del casellario ANAC; verifica del documento unico di regolarità contributiva 
      (DURC).  
      Per i restanti requisiti sarà acquisita apposita autodichiarazione resa dall’operatore  
      economico ai  sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica dicembre 
      2000 n. 445, dalla quale  risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui  
      all’articolo 80 del D.Lgs.50/2016 

 
DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Acquistare, mediante procedura di affidamento diretto - ai sensi dell’articolo 36, punto 2 lettera a, 

Dlgs n. 50/2016 - alla GIS Consulting SRLS con sede in Giugliano in Campania (NA) alla Via 
Concezione n. 10, P. IVA 09412001217, il “ Servizio di RSPP dell’Istituto e di Consulenza per gli 
adempimenti previsti dal D.Lgs. 81 del 9 Aprile 2008 – Sicurezza nei Luoghi di Lavoro” – nonché 
per la realizzazione di tutto ciò che concerne la eventuale gestione della sicurezza per il 
contenimento dell’emergenza epidemiologica Covid 19, per il periodo 2022/2023; 

1. Impegnare la somma di €uro  1.300,00 (Milletrecento/00) IVA e Cassa Previdenza Esclusa, a 
copertura del costo del servizio di cui sopra, dando atto che la spesa trova copertura nell’aggregato 
A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA del Programma Annuale 
e.f. 2022; 

2. Disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento saranno effettuati, previa 
verifica di regolarità del servizio e solo ad emissione di fattura elettronica mediante accredito su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa 
acquisizione del DURC; 

3. Ai sensi dell’art. 31, comma 2, del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa 
Cristina Iervolino – Dirigente Scolastico 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Dott.ssa Iervolino Cristina  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi CAD 


		2022-07-15T13:33:13+0200




